runt, et reliquæ ex illis subverterentur cum intraverit plenitudo gentium, nisi sponte sua, nisi gratuita misericordia furorem iræ suæ repressisset, justo vultu judicio, sicut Adama et sicut Seboim, nullis reservatis reliquiis, perdidisset. Unde et Isaias loquitur: *Nisi Dominus exercituum reliquisset nobis semen, quasi Sodoma fuisset, et quasi Gomorrha similes essemus (Isa. 1).* Sequitur: *Post Dominum ambulabunt, quasi leo rugiet quia ipse rugiet et formidabunt filii maris, et avolabunt quasi avis ex Ægypto, quasi columba de terra Assyriorum. Et collocabo eos in domibus suis, dicit Dominus.* Idcirco, ait, non omnino disperdam, quia post Dominum reliquæ ambulabunt, id est credent in Christum. Etenim Christus ab eis in tempore beneplacito cognoscetur et timebitur sicut ex suo rugitu leo cognoscitur et formidatur. Ipse enim quasi leo rugiet, inquit. Hoc ipsum, non semel contentus, repetit et dicit, quia ipse rugiet, et formidabunt filii maris. Dominus noster Jesus Christus quasi leo rugit, quando infernum contrivit et mortem vicit, secundum prophetiam Jacob dicentis: *Catulus leonis Juda; ad prædam, fili mi, ascendisti. Requiescens accubisti, ut leo, et quasi læna. Quis suscitabit eum? (Gen. xlix.)* Itaque post Dominum rugientem, quemadmodum rugit leo, ambulabunt et formidabunt, id est in Christum devicta morte et spoliatis inferis glorificatum credent, ejusque vestigia sequentur, et in timore illi subditi erunt. Sed quoniam sunt, qui ita post Dominum ambulabunt et ita formidabunt? *Filii maris, inquit.* Non dixit filii Ephraim sive filii Israel, quibus supra dixerat: *Quomodo dabo te, Ephraim? Protegam te, Israel? Filii maris, inquit, id est, quicumque crediderint et baptizati fuerint. Moriturus enim erat Jesus non tantum pro gente, sive pro reliquiis gentis, sed ut filios Dei qui 76 erant dispersi, congregaret in unum (Joan. xi).* bene ergo magis universali enuntiatione dixit, *filii maris, id est filii baptismi, filii gratiæ regenerantis, quacunque ex gente sive natione sint. Reliquiæ filiorum cum istis post Dominum ambulabunt et formidabunt, et ita qui dispersi erant filii Dei, congregabuntur in unum.* Istam unitatis eorum congregationem propheta pulcherrime exornat, cum dicit: *Et avolabunt quasi avis ex Ægypto, et quasi columba de terra Assyriorum, et collocabo eos in domibus suis, dicit Dominus. Ægyptus sive terra Assyriorum mundus iste est omnibus errantibus et principem hujus mundi sectantibus, qui intelligitur per Assur. Pulchre namque quasi avis avolare dicitur, qui terrenas cupiditates relinquendo cœlestem gratiam sequuntur, et sic evadunt ut vestigia culpæ nulla in eis inveniat insecutor diabolus, sicut avolatus avium vestigia nulla supersunt, dum liberis per aera pennas feruntur. Nec vero contentus dixisse nomine generali, et avolabunt quasi avis, sed continuo specialiter exprimit ejus avis similitudinem, cui competenter assimiletur gratia cœlestis, dicendo: *Et quasi columba de terra Assyriorum. Columba namque maxima pro eo quod in hac specie Spiritus sanctus**